成長率(以0940606~0940612之週日為定基比)

0940613~0940619 -3.13% 1.43% -3.77% -2.00% -3.75%

0940620~0940626 -1.04% 2.68% 3.59% -0.29% -2.34%

0940627~0940703 -3.71% -5.06% -2.62% -3.69% -3.74%

0940704~0940710 -4.25% -0.61% -0.07% -4.16% -5.34%

0940711~0940717 -4.02% 1.06% 0.10% -2.99% -5.44%

0940718~0940724 -18.32% -18.00% -21.10% -20.13% -17.55%

0940725~0940731 -10.35% -14.01% -15.37% -8.28% -9.55%

＊IC卡擷取就醫類別條件：門診件數_含01.04.AC.AD.AE。

＊94/7/15部分負擔調整；94/7/18颱風假。

部份負擔調整前後IC卡上傳件數比較-1

7/18~7/31門診各層級件數大幅減少

27
94年醫院聯繫會議

940606~940731各週IC卡上傳件數-住院
就醫日期 整體 醫學中心 區域醫院 地區醫院 基層

9406週平均件數 11,091  3,095  4,784  2,997  214

9407週平均件數 11,377  3,156  4,957  3,053  211

成長率(以0940606~0940612之週日為定基比)

0940613~0940619 2.67% 1.94% 0.74% 5.43% 19.79%

0940620~0940626 2.15% 1.45% 1.40% 3.81% 6.25%

0940627~0940703 1.36% 3.03% 0.00% 0.96% 14.58%

0940704~0940710 9.14% 7.77% 10.48% 7.86% 17.19%

0940711~0940717 8.81% 8.20% 8.32% 10.71% 1.56%

0940718~0940724 0.73% 1.84% -0.76% 1.37% 9.90%

0940725~0940731 -0.07% -2.47% 1.14% -0.52% 14.58%

部份負擔調整前後IC卡上傳件數比較-2

部份負擔調整後7/18~7/30住院件數亦相對減少

28
94年醫院聯繫會議

9206~9405醫令重複或溢報專案

29
94年醫院聯繫會議

9206~9405請醫院自清回覆結果

層級

急診住院重複

特定醫令

門診特定診

療同日重複 總計 自清金額

1 4,126,758 337,052   4,463,810 2,123,413

2 1,825,917 350,748   2,176,665 309,184

3 744,309   254,449   998,758   411,222

總計 6,696,984 942,249   7,639,232 2,843,819

※己有22家醫院提供自清溢報金額給本分局

9206~9405醫令重複醫院自清概況-1

30
94年醫院聯繫會議

9206~9405各項醫令異常需醫院清查概況

項數 件數 項數 件數 項數 件數 項數 件數 特定項數 總項數

醫學中心 127,592  1,005   7,478   64   695   245   8,376   23   389   13,048   111,043

區域醫院 105,055  1,309   4,946   69   144   543   15,324 66   602   8,243   84,641

地區醫院 67,408   767   2,834   92   181   613   10,335 76   299   5,548   54,058

總計 532,701  3,081   15,258  225 1,020 2,189 57,734 254  2,281  48,130   445,426

醫院簡稱 總件數

急診轉住院同日醫令

重複

9206~9405診療及特材

(排9404診療-己清) 氣喘用藥
16日內重複特定

醫令

同日重複特定

醫令

9206~9405醫令重複或溢報
需醫院清查件數-1